Shoqeria * FAT-5 *shpk,KUKES.
Shenime shpjeguese pet Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2020 - 31 Dhjetor 2020

I.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyrat financiare te periudhes 01.]anar.2020—31.Dhjctor2020, ne petberje te te cilave jane
Bilanci,Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyra e Fluksit te Parase,Pasqyra ¢
Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesiperme jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit
nr.9228 date 29.04.2004*Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare* nenet 4 deri 18 te ketij ligji
dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone.

Bilanci ne perbetje te pasqyrava financiare tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet dhe
kapitalin) te Shogetise**¥ FAT-5*shpk me date 31.12.2020.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon petfomancen ekonomike(te ardhurar.
shpenzimet dhe fitim/humbjen)te Shogetise* ¥ FAT-5 *shpk per periudhen 01.Janar.2020-
31.Dhjetor2020

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe
ekuivalentet e saj) te Shogetise* * FAT-5 *shpk per periudhen 01.Janar.2019-31 -Dhjetor2019.
Pasqyra e ndtyshimeve ne kapital tregon ndryshimet ne kapitalin e Shoqerise ** FAT-5+ shpk
per periudhen 01.Janar.2020-31 -Dhjetor2020.

IT. Politikat kryesore kontabele.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat financiare
jane sa me poshte:

2.1. Mjetet Monetare.

Per Mjetet monetate ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika kontabel e vleresimit *Viera ¢
drejte * ,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se ar.3.Mjetet monetare ne monedha te huaja jane
vleresuar ne monedhen baze me kursin e Bankes se Shqipetise qe daton 31.12.2020

2.2. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.
Per Aktivet e Tjera financiare Afatshkurtera te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit
31.12.2020 eshte aplikuar politika kontabel e vleresimit *Kosto historike minus zhvleresimin ¢

mundshem* sipas paragrafit nr.26,27 te SKK-se nr.3.Per vitin aktual vleresimi i tyre eshte bere
me vleren nominale ne krijim te tyre.

2.3. Inventari
Per Inventarin e paraqitur ne daten ¢ mbylljes se bilancit 31.12.2020 eshte aplikuar politika

kontabel e vleresimit *Kosto historike* sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4.
Kostoje eshte llogaritur duke petdorur Metoden FIFO,
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2.5.  Aktivet Afatgjata Materiale,

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paragitura ne daten e mbyllies se bilancit 31.12.2020 eshrc
aplikuar politika kontabel e vieresimit *Kosto histotike minus amortizimin e akumuluar ne vite*
,S1pas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.5.

Amortizimi I AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date 28.12.1908
“Pet tatimin mbi te ardhurat” dhe normat e amortizimit jane si me poshte:

0 Ndertesa 05.00 %
© Makineri e Pajisje 20.00 %
0 Mjete Transporti 20.00 %
o Pajisje Informatike. 20.00 %o

2.6.Huamatrjet afatshkurtera.
Per Huamartjet Afatshkurtera te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2020 eshte
aplikuar politika kontabel ¢ vieresimit *Kosto e amortizuar* sipas paragrafit nr.32,33 te SKK-s¢

nt.3.Vlera nominale e huamartjeve afatshkurtera eshte amortizuar me kestet e likujdimit ne
petiudhe,

2.7.Huat dhe parapagimet.

Per Huat dhe parapagimet te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2020 eshte aplikuar
politika kontabel e vleresimit *Kosto e amortizuar* sipas paragrafit nr.32,33 te SKK-se nr.3.

2.8.Huamarrjet afatgjata.

Per Huamarrjet Afatgjata te paraqgitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2020 eshte aplikuar
politika kontabel e vleresimit *Kosto e amortizuar* sipas paragrafit nr.32,34 te SKK-se
nr.3.Vlera nominale e huamattjeve afatgjata eshte amortizuar ne menyre lineare.

2.9.Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren ¢ tyre historike
kontabel Ndryshimet ne gtupin kapitale kane ardhur jo si rezultat I ndonje SKK-je.

2.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

ne paragrafet 35-37 te SKK-se nr.1 dhe te SKK-se n+.8.
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III. Informacion-Shtese per zerat Materiale.

I.A.A.l.M]'etet Monetare.

Mjete monetare
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 Ndryshimi +/-
Banka 1,967,485.8 301,058 4 1,266,427 4
Arka 258,188.5 203,334.8 54,853.8
Vlera arke (Pulle Akcize) - ey
Totali 1,825,674.3 504,393.2 1,321,281.1

Mjetet monetare jane patagitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankate ne daten ¢
fundit,31.12.2020, e cila eshte e njejte me ekstratet ¢ fundit te bankave pet kete periudhe si dhe
me gjendjen e arkes se Shogerise ne fund te muajit Dhjetor 2020. Gjendjer sipas bankave dhe
arkes paragitet ne aneksin shtese IA.A 1.

I.A.A.3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Gjendja e *Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2020 paragiten:
T8 drejta t& arkétueshme :

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 Ndryshimi +/.

Nga aktiviteti i shirytézimit 99,999.6 99,999.2 04
Nga njésité ekonomike brenda grupit -
Nga njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése -
Té tiera 126,524.0 477219 78,8021
Kapital i nénshkruar i papaguar - - -

Totali 226,523.6 147,721.1 78,802.5

Aktivet e Tjera Financiare Afatshkuttera krahasuar me vitin o kaluar kane pesuar rritje,ne
strukture Kerkesat e arketueshme kane renie ne vleren 78802.5 leke , *Aktiveve te Tjeta
Financiate Afatshkurtera* paraqitet ne aneksin shtese 1.A.A.3.

I.A.A.4. Inventaret.

Gjendja e *Inventareve* me date 31 Dhjetor 2020 paragitet:
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Inventaret

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 Ndryshimi +/-

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme - - -
Prodhime né proces dhe giysémprodukte

Produkte t& gatshme - = "

Mallra 1,216,710.8 85,644 .2 1,131,066.6
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) -

AAGUM t6 mbajtura pér shitje - - -

Parapagime pér inventar = 5 z

Totali 1,216,710.8 85,644.2 1,131,066.6
Inventaret* krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar renie,ne strukture *Mallrat per nshitjc * kane
tritje ne vleren 1131066.6 leke(kryesisht bileta udhetimi dhe nafte tollona).Nga bletjet ne vitin
ushtrimore kane kaluar ne koston e ushttimit viera 5,811,208 leke.Inventar *Stokut * paraqiter
ne aneksin shtese 1.A.A.4.

I1.A.A.2. Aktivet Afatgjata Materiale.

Gjendja e *Aktiveve Afatgjata Materiale* sipas grupimeve ne strukture me date 31 Dhjetor 2020
paragitet si me poshte:

Aktive materiale:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 Ndryshimi +/-
Toka dhe ndertesa
impiante dhe makineri 15,532,371.2 16,070,417.2 (638,046.0)
Te tiera instalime dhe pajisje - - -
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces - =
Totali 15,5632,371.2 16,070,417.2 (538,046.0)

Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale* kane nje renie neto ne vleren 5380469 , kutse shtesat,
pakesimet ,amortizimet dhe viera e mbetur ose kostoja e amortizuar paragitet si me poshte:

Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2020

)
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Ndertime
Toka&Ndertesa . adl?n?e i hg‘;';i'gjee” Miete transporti git?\?;a
perg)

Aktive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2020 - - - 16,070,417.2 - 16,070,417 .2
Shtesa - = - 799,090.00 - 799,080
Pakesime - - - 1,337,136.0 - - 13871350
Glendje 31.12.2020 - - - 15,532,371.2 - X
Amortizimj
Gjendje 01.01.2020 - - - 0.00 -
Shiesa - - - - -
Pakesime - s e WS o B ik S RS et e
Gjendje 31.12.2020 - - - - - i
Viera neto 01.01.2020 - . . 16,070.417.2 it el e 1 ) 8T
Viera neto 31.12.2020 - - - 15,532,371.2 13!{52 371.2

Inventari kontabel i * Aktivet Afatgjata Materiale * paraqitet ne aneksin shtese I11.A.A.2,

L.D.A..Detyrimet afatshkurtera,

Gjendja e *Detytimeve afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2020 paragqitet:

Detyrimet Afatshkurtera:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 Ndryshimi +/-
Titujt e huamarrjes - 2 5
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 3464 341.0 54

Arkétime né avancé pér porosi 4 : -
Té pagueshme pér akfivitetin e shfrytézimit 12,222,158.5 10,461,271.0 1,760,887.6

Déftesa t& pagueshme - & =

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe SSHSH. 137,430.0 68,899.5 66,530.6

T8 pagueshme pér detyrimet tatimore - 190,032.0 (180,032.0)

Té tiera t& pagueshme - - - %
12,359,934.9 10,720,543.4 1,639,391.5

Ne strukture te grupit rezulton se ka ttitje detyrimesh per *detyrim ndaj bankave * ne viercn
346 leke(komisione mirmajtje llogaric ne tzb),Ka rritje ne structure Té pagueshme pér aktivitetin e
shirytézimit per Shumen 1,760,887.6 leke. T& pagueshme ndaj punonjésve dhe SSHSH. kane pesuar rritie ne Shumen
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68,530.6 lek ge jane pagat e mugjit dhjetor dhe kontributi sig shogerore dhjetor te cilat jane likujduar ne
muajin janar 2021, Ka renie pet *Detyrimet Tatimorc* ne vleren 190032 Jeke
Detyrimeve Afatshkurtera™ patagitet ne aneksin shtese I.D.A..

L.D.A.3.iii.Detyrimet Tatimore.

Gjendja e *Detyrimeve Tatimore* me date 31 Dhjetor 2020 paragitet:

Detyrimet tatimore
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 Nd@himi #e -
-92,274 0 -47,722
Tatim mbi fitimin (44,552.0)
-34,250.09 190,032
TVSH per tu paguar (224,282.1)
Sigurimet Shogerore e Shendetsore 69,369.00 68,899.5 469.6
Akcize - 5 =
Tatim mbi e ardhurat personale - - -
Tatime e taksa te tiera - -
Totali _(57,155.0) 211,209.6 (268,364.5)

Detyrimet tatimore jane me te ulta se vig kaluar.Ne strukture te detyrimeve tatimore *Shreti
TVSH* paragitet me mbetje aktive dhe ka tritje ne krahasim me vitin e kaluar,rtitja ka ardhur
pasi jane parapaguar me teper keste tatim fitimi gjate vitit 2020 dhe teprica kreditore ne Tvsh
vien per giendjen e inventarit 31.12.2020. Te analizuara sipas pozicionit ne bilanc detyrimet
tatimore jane ne anekse shtese.

IL.D.A..Detyrimet afatgjata.

Gjendja e *Detyrimeve Afatgjata* me date 31 Dhjetor 2020 paraqitet:

Detyrime afatgjata:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 Ndryshimi +/-

Titujt e huamarrjes -

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé - L 2
Arkétime né avancé pér porosi - 4 4
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - - -

Déftesa té pagueshme - -
Té tiera & pagueshme A =
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Totali

Detytime afatgjata nuk kemi per vitin 2020
- Inventari kontabel i * Detytimeve Afatgjata* paraqitet ne aneksin shtese I1.D.A.,

I.K..Kapitali
Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2019 paragitet:
Kapitali
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 Ndryshimi +/-
Kapitali i Nénshkruar 3,639,020.9 3,639,020.9
Primi | lidhur me kapitalin -
Rezerva rivierésimi -
Rezerva té tjera 2448,611.5 1,730,424.6 718,186.9
1.Rezerva ligjore ~ >
2.Rezerva statutore - -
3.Rezerva te tjera 2,448,611.5 1,730,424.6 718,186.9
Fitimi i pashpérndaré - - -
Fitim / Humbja e Vitit 363,712.7 _718,186.9 _(3644742)
Totali 6,441,345.0 6,087,632.3 353,712.7

Kapitali ne strukturen e tij ka keto ndryshime: 1, Shtese per fitimin ushtrimor 2020 ne vlercn
353712.7 leke;2.Fitimi i mbartur nga viti kaluar ne shumen 718186.9 leke(kane kalaur ne fitime
ta pashperndare; Kapitali i Ortakerise ka ndryshime ne vlere kurse ne zoterim jo dhe kapitali
zoterohet nga Ortaku i Vetem 7z Fatmir Halilaj ne masen 100%.Vlera ¢ regjistruar e Kapitalit
Ortakerise eshte 3,639,020.9 leke.Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne grup ne dy vitet ¢ fundit
eshte dhene ne Pasqyren e Ndryshimeve ne Kapital.

I.K.8.Fitim/ Humbja e Vitit Financiar.

Te ardhura 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 Ndryshimi +/- ne %

Nga shitjet 12,085,751.67 14,973,349.00 (2,887,597.33) 80.72
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Te tiera - . o
Kosto e shitjeve
Shitje mallra e sherbime (12,131,746.13) (16,144,253.99) 4,012,507 86 751
Fitimi nga veprimtaria (45,994 46) _(1,170,904.99) _(6,900,105.19) _383
Té ardhura té tiera financiare 418,323.12 2,083,333.33 (1,665,010.21)
Shpenzime financiare - (58,148.47) 58,148.47
Pjesa e fitimitthumbjes nga
piesémarrjet = & i
Fitimi Bruto 372,328.66 854,279.87 . _(481,951.21) 4358
Shpenzime te pazbritshme -
Baza llogaritjes se Tatim Fitimit 372,328.66 854,279.87 _(481,951.21) 4358
Tatim Fitimi 15%. 18,616 136,093.00 _(117,476.57) F 4
Fitimi Netto per Vitin 2015 353,712.23 718,186.87 _(364,474.64) 49.25
Caku [ Fitimit 2.93% 4.80%

418,323.12 leke.Te ardhurat e raportura ne PASH jane te njejta me ato te raportuara ne Sistemin ¢
Tatimeve

Ne shpenzimet ushtrimore jane perfshire kostoja e mallrave, furniturat e ndryshme, shpenzime te
fera,taksat ne kosto,pagat e sigutimet dhe amortizimi i aktiveve afatgjata materiale.Fitimi nga
veprimtaria eshte rregulluar me rezultatin financiar neto i cili perben Fitimin bruto ose Fitimin
paratatimor te vitit ushttimor.Baza e fitimit tatimor ne vleren 37232866 leke. Latim fitimi fakik |
vitit 2020 eshte llogaritur ne vleren 18616 leke..Fitimi neto pet vitin ushtrimor mbetet ne vleren
333712.23 leke. Ne informacionet shtese eshte bete nje analize me e hollesishme e *Shpenzimeve
te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit* qe zene peshe ne koston e ushtrimit.

Komgasitisgt [ Shogerise Admzniisiragors 7 Shogersse

Fatmir ILAJ

Kukes , 08.02.2020 .
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